-

RCCBRASIL
1969-2019

ADORAI 2020

22 a 25 de fevereiro

Pardquia de Nossa Senhora Aparecida, Cabanas, Mariana-MG

“NAO VOS CONFORMEIS COM ESTE MUNDO” — Romanos 12,2

PROGRAMACAO

22 de fevereiro

14:00
14:30

15:00

16:00
16:30
17:00

17:20

Santo Ter¢o
Animacgao
12 pregacado e oragao

Tema: “Conformai-vos ao amor de
Deus”

Palavra:

Pregador: Padre Luiz Roberto
Adoracao ao Santissimo
Intervalo

Animacao

22 pregacao e oracao

Tema: “Nao vos conformeis com este
mundo”

Palavra: Romanos 12,2




18:20

Pregador: Tomé (Coord. Grupo de
Oracgao Sao Caetano da Divina
Providéncia — Monsenhor Horta)
Encerramento

23 de fevereiro

14:00
14:20

14:40

15:40
16:00

16:10

17:00
17:30

Santo Tergo
Animacgao
12 pregacado e oragao

Tema: “Conformai-vos a Jesus
Salvador”

Palavra: Efésios 2, 1-8

Pregador: Osni (RCC Conselheiro
Lafaiete)

Intervalo

Animacgao

22 pregacgao e Adoracgao

Tema: “Conformai-vos ao amor de
Maria”

Palavra:

Pregador: Osni (RCC Conselheiro
Lafaiete)

Bencao do Santissimo

Santa Missa

24 de fevereiro

14:00
14:30

14:50

Santo Tergo
Animacgao
12 pregacado e oragao

Tema: “Que vossa caridade nao seja
fingida”

Palavra: Romanos 12, 9

Pregador(a): Tioninha (Articuladora
RCC Regional Norte)




15:50
16:00
16:30

17:00

18:00

Adoracao ao Santissimo
Intervalo

Animacgao

22 pregacao e oracao

Tema: “Vencei o mal com o bem”
Palavra: Romanos 12, 21
Pregador: Vinicius (Coord. RCC

Mariana)
Santa Missa

25 de fevereiro

14:00
14:30

15:00

16:00
16:20
16:40

17:00

18:00
18:30

Santo Tergo
Animacgao
12 pregacado e oragao

Tema: “Conformai-vos ao Espirito
Santo”

Palavra:

Pregador: Hamilton (RCC Conselheiro
Lafaiete)

Novena Sagrada Face

Intervalo

Animacgao

22 pregacao e oracao

Tema: “Sede perseverantes na
oragao”

Palavra:

Pregador: Hamilton (RCC Conselheiro
Lafaiete)

Intervalo / preparacdo para a Santa
Missa
Santa Missa / Encerramento




