

## **ADORAI 2020**

## 22 a 25 de fevereiro

## Paróquia de Nossa Senhora Aparecida, Cabanas, Mariana-MG "NÃO VOS CONFORMEIS COM ESTE MUNDO" – Romanos 12,2 PROGRAMAÇÃO

22 de fevereiro	
14:00	Santo Terço
14:30	Animação
15:00	1º pregação e oração  Tema: "Conformai-vos ao amor de Deus"  Palavra:  Pregador: Padre Luiz Roberto
16:00	Adoração ao Santíssimo
16:30	Intervalo
17:00	Animação
17:20	2ª pregação e oração  Tema: "Não vos conformeis com este mundo"  Palavra: Romanos 12,2

	Pregador: Tomé (Coord. Grupo de	
	Oração São Caetano da Divina	
	Providência – Monsenhor Horta)	
18:20	Encerramento	
23 de fevereiro		
14:00	Santo Terço	
14:20	Animação	
	1ª pregação e oração	
	I pregação e oração	
	Tema: "Conformai-vos a Jesus	
44.40	Salvador"	
14:40		
	Palavra: Efésios 2, 1-8	
	Pregador: Osni (RCC Conselheiro	
	Lafaiete)	
15:40	Intervalo	
16:00	Animação	
	2ª pregação e Adoração	
	Tema: "Conformai-vos ao amor de	
	Maria"	
16:10		
	Palavra:	
	Pregador: Osni (RCC Conselheiro	
	Lafaiete)	
17:00	Benção do Santíssimo	
17:30	Santa Missa	
24 de fevereiro		
14:00	Santo Terço	
14:30	Animação	
	1ª pregação e oração	
	- b. e9a3ac c c. a3ac	
	Tema: "Que vossa caridade não seja	
	-	
14.50	fingida"	
14:50	Deleume Democrat 42 0	
	Palavra: Romanos 12, 9	
	Pregador(a): Tioninha (Articuladora	
	RCC Regional Norte)	

15:50	Adoração ao Santíssimo	
16:00	Intervalo	
16:30	Animação	
	2ª pregação e oração  Tema: "Vencei o mal com o bem"	
17:00	Palavra: Romanos 12, 21  Pregador: Vinícius (Coord. RCC	
	Mariana)	
18:00	Santa Missa	
25 de fevereiro		
14:00	Santo Terço	
14:30	Animação	
15:00	1º pregação e oração  Tema: "Conformai-vos ao Espírito Santo"  Palavra:	
	Pregador: Hamilton (RCC Conselheiro Lafaiete)	
16:00	Novena Sagrada Face	
16:20	Intervalo	
	Animação	
17:00	2ª pregação e oração  Tema: "Sede perseverantes na oração"  Palavra:	
18:00	Pregador: Hamilton (RCC Conselheiro Lafaiete) Intervalo / preparação para a Santa	
	Missa	
18:30	Santa Missa / Encerramento	